

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 40 РЕШЕНИЕ

12 июля 2024 года № 49-10

Санкт-Петербург

О регистрации кандидата на выборах депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 21 седьмого созыва по многомандатному избирательному округу № 57 Кириченко Александра Валентиновича

Проверив порядка соответствие выдвижения порядке В самовыдвижения депутаты Муниципального Совета В кандидата образования муниципального города федерального внутригородского значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 21 седьмого созыва по многомандатному избирательному округу № 57 Кириченко Александра Валентиновича требованиям Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон) и Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга» Закон Санкт-Петербурга), избирательная Территориальная комиссия № 40, установила следующее.

Регистрация кандидата осуществляется окружной избирательной комиссией при наличии документов, указанных в пунктах 1, 3, 4 статьи 22, пункте 7 статьи 24 Закона Санкт-Петербурга, иных документов, необходимых для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата, а также при условии поддержки выдвижения кандидата избирателями, наличие которой определяется по результатам выборов, указанным в статье 35.1 Федерального закона.

28 июня 2024 года кандидатом Кириченко Александром Валентиновичем в Территориальную избирательную комиссию № 40 для уведомления о выдвижении кандидатом в депутаты представлены следующие документы:

заявление о согласии баллотироваться кандидатом в депутаты Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 21 седьмого созыва по многомандатному избирательному округу № 57 (на бумажном носителе и в машиночитаемом виде); заверенные кандидатом копии отдельных страниц паспорта кандидата; заверенная кандидатом копия документа, подтверждающего сведения о профессиональном образовании; сведения о размере и об источниках доходов кандидата, а также об имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе совместной собственности), о счетах, вкладах в банках, ценных бумагах кандидата (на бумажном носителе и в машиночитаемом виде);

июля 2024 Кириченко года кандидатом Александром Валентиновичем Территориальную избирательную В комиссию представлены следующие документы для регистрации кандидатом в депутаты: подписные листы в одной папке в количестве четырех листов с подписями избирателей в количестве 17 штук, собранными в поддержку выдвижения кандидата; протокол об итогах сбора подписей избирателей по установленной комиссией (на бумажном носителе машиночитаемом виде); подтверждающие факт документы, оплаты изготовления подписных листов первый финансовый отчет кандидата о размерах его избирательного фонда, обо всех источниках его формирования, также ინი всех расходах, произведенных a средств избирательного фонда (на бумажном носителе и в машиночитаемом виде); справка ПАО Сбербанк об остатках денежных средств на специальном избирательном счете; справка об открытии специального избирательного счета кандидата.

Проверив представленные документы, Территориальная избирательная комиссия № 40 установила, что кандидатом Кириченко Александром Валентиновичем соблюдены требования статей 22, 24, 25, 27, 29 Закона Санкт-Петербурга.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 29 Закона Санкт-Петербурга, Территориальная избирательная комиссия № 40 решила:

- 1. Зарегистрировать 12 июля 2024 года в « » часов « » минут кандидата в депутаты Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ $N_{\underline{0}}$ 21 седьмого по многомандатному избирательному округу № 57 Кириченко Александра 1958 Валентиновича 11 мая года рождения, выдвинутого в порядке самовыдвижения.
- 2. Выдать Кириченко Александру Валентиновичу удостоверение о регистрации кандидатом на выборах депутатов Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 21 седьмого созыва по многомандатному избирательному округу №57, а также копию настоящего решения.

- 3. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной избирательной комиссии № 40 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Территориальной избирательной комиссии № 40 А.И. Морозову.

Председатель Территориальной избирательной комиссии № 40

А.И. Морозова

Секретарь Территориальной избирательной комиссии № 40

С.И. Москатов